

MEDIEPLAN FÖR SVENSKA BARNBOKSINSTITUTET

Revideras årligen eller i förekommande fall/vid behov

1 Kort presentation av Sbi och samlingarna

Stiftelsen Svenska barnboksinstitutet (Sbi) fungerar som ett nav för forskningen och det kvalificerade samtalet om barn- och ungdomslitteratur. I institutets specialbibliotek kan forskare, studenter och andra ta del av en stor barnbokssamling, en av världens största samlingar teoretisk litteratur inom området, samt flera specialsamlingar och annat arkivmaterial. Det som gör institutet speciellt är den forskningsmiljö som erbjuds, den samlade kunskapen och närheten till litteraturen.

2 Allmänna riktlinjer

Sbi ska enligt stadgarna samla in och katalogisera all i Sverige utgiven barn- och ungdomslitteratur. Kungliga biblioteket ansvarar för insamling av svensk barn- och ungdomslitteratur översatt till andra språk, så kallad suecana.

Sbi köper in akademisk och annan relevant facklitteratur om barn- och ungdomslitteratur för att i enlighet med stadgarna upprätthålla ett forsknings- och referensbibliotek i ämnet. I samlingarna finns ca 107 000 barnböcker och ca 15 000 volymer teoretisk litteratur. Till det kommer ett 40-tal seriella publikationer och arkivmaterial.

3 Mediaurval

3 a. Tryckta resurser

Barn- och ungdomsbokssamlingen utgörs av tryckta böcker. Den teoretiska samlingen består till störst del av tryckt material.

3 b. Elektroniska resurser

Uppsatser publicerade efter 2011 är endast tillgängliga i elektronisk form. Flera av de tidskrifter institutet prenumererar på publiceras i både tryckt och elektronisk form. Sbi länkar också till ett antal Open Access-tidskrifter inom fältet. I biblioteket finns databaserna Artikelsök och Retriever tillgängliga.

4 Förvärv

4 a. Böcker

Barnbokssamlingen

Barnbokssamlingen bygger på gåvor och donationer. I biblioteket återfinns ett exemplar av så gott som varje i Sverige utgiven barn- eller ungdomsbok. I samlingen ingår nya upplagor som är förändrade till innehåll eller utseende. Samlingen omfattar också tecknade serier utgivna för barn och ungdom som inte utkommer periodiskt. Fem viktiga donationer som tillförts samlingarna utgör varsin separat specialsamling.

Den teoretiska samlingen

Sbi köper in akademisk litteratur och i viss mån annan facklitteratur om barn- och ungdomslitteratur. Både svensk och internationell teoretisk litteratur förvärvas, vars innehåll litteraturvetenskapligt, estetiskt, historiskt, konstvetenskapligt, pedagogiskt, sociologiskt eller på annat sätt behandlar barn- och ungdomslitteratur. Till grund för inköpen finns ett internt arbetsdokument, en preciserad inköpspolicy.

Kursböcker

Biblioteket förvärvar kurslitteratur som används vid kurser i litteraturvetenskap och barnkultur på universitet och högskola. Minst två exemplar av varje titel köps in, varav ett är referensexemplar.

Referensböcker

All barn- och ungdomslitteratur är referenslitteratur och läses på plats. Handböcker och uppslagsverk finns i fysisk form.

Inköpsförslag

Biblioteket välkomnar användare att lämna inköpsförslag på teoretisk litteratur. E-post: biblioteket@barnboksinstitutet.se.

4b. Periodika

Barntidningar

Till Svenska barnboksinstitutets samling av barnböcker hör en samling barn- och ungdomstidningar från 1700-talet fram till idag. Det är barntidningar som inte huvudsakligen utgörs av tecknade serier. Några tidningar fylls på löpande i form av gåva.

Teoretiska tidskrifter

Biblioteket prenumererar på ett 40-tal tryckta tidskrifter. Vissa av dessa finns även tillgängliga digitalt på plats på institutet. Biblioteket länkar till ett antal e-tidskrifter (open access) som är öppna för alla.

5 Utvärdering och underhåll av samlingarna

Den omfattande barnbokssamlingen bestående av så gott som ett exemplar av varje i Sverige utgiven barnbok kontrolleras regelbundet. Gamla, trasiga böcker läggs i syrefria skyddsomslag och omplaceras vid behov. Riktigt trasiga böcker ersätts i möjliga fall med fräschare exemplar ur samma upplaga.

Den teoretiska samlingen genomgår kontinuerlig utvärdering och underhåll. Slitna exemplar gallras och ersätts om nödvändigt med nya. Böcker som inte lånats på fem år placeras i magasin, med undantag för referensverk och vissa folianter. Med ambitionen att fungera som ett arkiv över hur barnlitteraturforskningen sett ut historiskt sparar Sbi ett exemplar av varje teoretisk bok i magasin.

6 Policy angående gåvor och donationer

Biblioteket tar emot gåvor och donationer om de fyller luckor i samlingarna. Biblioteket tar inte emot spontant inskickade/inlämnade donationer. Den som vill donera material måste först ta kontakt med biblioteket. Därefter förbehåller sig biblioteket rätten att göra ett eget urval ur materialet samt att gallra i mottagen donation. Av barn- och ungdomsböcker, barntidningar och teoretiska tidskrifter sparas endast ett exemplar, medan den teoretiska boksamlingen i vissa fall kan innehålla upp till 2 exemplar av samma titel.

För frågor om donationer och donationsavtal, vänligen kontakta biblioteket via donationer@barnboksinstitutet.se.